АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2025                                                                                                        № 42
д. Селино

О внесении изменений в постановление от 23.01.2025 № 4
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны Селинского сельского поселения»

[bookmark: _Hlk210634887]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановления Правительства Кировской области от 25.09.2025 № 493-П «О порядке индексации с 01.10.2025 заработной платы работников областных государственных учреждений», постановления администрации Кильмезского района от 01.10.2025 № 408 «О порядке индексации с 01.10.2025 года заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кильмезский муниципальный район», и статьи 37 Устава муниципального образования, администрация Селинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны Селинского сельского поселения следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
          «2.1.3. Наименования должностей работников МПО, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», относятся к следующим профессиональным квалификационным группам:

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням Профессиональной квалификационной группы
	Минимальный рекомендуемый размер должностного оклада, рубли

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
1 квалификационный уровень - пожарный
2 квалификационный уровень – водитель пожарной машины

6143
6143

2. Настоящее Постановление разместить на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте администрации Селинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2025 года.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селинского
сельского поселения                                               Р.Г. Галимов